Finem faciam huic capiti cum moneam *formas* versuum fere non esse fictas a grammaticis; nam velut Trichae formae non commemoratae ab ullo alio grammatico saepius reperiuntur apud Aristophanem, Heliodori sane si colometriam sequimur; contra *exempla* versuum saepissime excogitata esse a grammaticis ipsis; qua in re laudandus Hephaestio, qui semper revocet ad poetarum versus.

Caput II.

Qui versus sint choriambici ex huius aetatis vv. dd. sententia.

Sequantur iam recentiorum de versibus choriambicis hisque cognatis sententiae. Ad quas revocaremne, cum singulatim quid de quaque versuum forma viri docti sentirent, adscriberem, an in unum caput complecterer totam enarrationem cum diutius haesissem, postremo hoc facere e re est visum his de causis. Non solum molestissimum fuit in tertio capite iterum atque iterum incipiente de alia re dissertatiuncula, singulorum exponere sententias; sed etiam hoc modo si rem egissem, quid in universum de logaoedicis choriambicis ionicis discernendis versibus iudicarent viri docti, non sat liquisset re discerpta et dispersa; contra contexte ea enarrata cum uniuscuiusque systema fit perspicuum *tum quomodo inde ab initio saeculi provinciā ut ita dicam choriamborum magis magisque comminuta creverit logaoediorum, apparet. Historiam autem studiorum metricorum si conspiciamus et quomodo universa ratio sit mutata, magis manifesta fit veritas, cum quae de singulis versibus aliter atque veteres iudicant recentiores, pendeant ex cognitione metrorum generali, qua exposita quasi ἀντόματοι diluuntur et solvuntur falsae de choriambis sententiae. Inde factum, ut plerumque liceret omittere refutationes longas. Et falsa igitur atque ea posterioribus temporibus refutata, et recta a viris doctis proposita enarrabo, illa, ne infra impediatur controversiis futilibus,*

haec, ut quasi fundamentum parem tertio capiti. *Recte vero inventa quae mihi videbuntur, notabit typotheta litteris cursivis.*

J. H. Voss

in libro quem inscripsit *Zeitmessung der deutschen Sprache publici iuris facti Regiomonti a. 1802.*, saepius Graecorum laudat versus quibus illustret vim atque indolem metrorum. Dignus vero cuius hic fiat mentio est eam ob rem, quod *primus*, si quid video, *in choriambo latere dactylicam dipodiam intellexit.* Praeterea ex eis, quae dicit, haec scire nostra interest. p. 199. censet versus dimetros atacal. choriambicos, quibus sit epitritus II. loco primi choriambi, apud Pindarum inveniri, hos scil. ----, ----. Contra quem versum veteres tetrametrum choriambicum catal. cum epitrito II. loco primi choriambi vel ditrochaei posito censuerant

----, ----, ----, ---

te deos oro Sybarin cur properas amando,
eum Voss p. 199. fictum esse putat praemisso cretico pede

versui trimetro choriambico catalectico cum basi, qualis est

Κρησσαί νύ ποθ' ὄδ' ἐμμελέως πόδεσσιν

., ----, ----, ---:

---|., ----, ----, ---

Immerhin | sei, taub der Musik, Schulenbarbar und Weltmann.

Illud Κρησσαί νύ ποθ' κτλ. enim ionicum versum a maiore negat esse nixus eis idem genus versibus, qui a brevi incipiant syllaba, velut

πῶς τέρεν ἄνθος μαλακὸν ματεῦσαι,

qua re primam syllabam anacrusin esse habendam fiat apertum. — Tamen cur pugnet cum Hephaestione, e cuius doctrina versum te deos cett. in epichoriambicis versibus potius numerandum esse supra demonstravi, causam esse versimilius est quod hanc Hephaestionis doctrinam non novit quam quod argumenta, quibus eum vinceret, habuit, cum Westphalii demum opera haec doctrina quae est de

epichoriambicis et epionicis, facta sit perspicua. — Porro Voss in choriambicis numerat similiter atque illud *Κοῦσσαί νύ ποθ' κτλ.* versum et ipsum ab Hephaestione ionicum a maiore nuncupatum

δέδυκε μὲν ἃ σελάνα καὶ πλητάδες· μέσαι δὲ

~~~~, ~~~~, ~~~~~, ~~~~~,

quem constare censet binis versus

*ἀναπέτομαι δὴ πρὸς Ὀλυμπὸν πτερόγεσσι κούφαις*

~~~~, ~~~

novissimis pedibus bis repetitis addita utrique parti anacrusi

.|~~~~, ~~~||.|~~~~, ~~~.

Versus vero

κατθνάσκει Κυθέρῃ ἄβρὸς Ἄδωνις· τί κε θείμην;

neque antispastici ei videtur esse numeri neque choriambici, immo ionici a minore admissio molosso pro ionico primo

~~~~, ~~~~~, ~~~~~, ~~~~~

cuius molossi affert exemplum *Διονύσου σαῦλαι Βασσαρίδες.* Neque consentit cum Hephaestione in asclepiadeo minore versu dimetiendo, quem choriambicum esse mavult quam antispasticum, quod complures in uno versu non inesse antispastos persuasum habet; de qua re liceat eius ipsius verbis uti: Es scheint inquit die Regel der griechischen Rhythmik zu sein, dass die widerstrebende Stockung des Antispasten, die gleich einer Dissonanz in der Musik unruhig erregt, sich bald in freiere Bewegung auflösen muss. — His si addidero Vossium in versiculi brevioris ~~~~~, utrum dactylicus esset ~~~, ~~~ an choriambicus ~~~~~, = diiudicanda quaestione nixum esse potissimum incisione, omnia a me allata esse credo quae huc pertinent. Obiter tamen commemoro, ne credas ea quae ipsum Vossium indagavisse dici, deprompta esse ex Hermanni libro, quem primum scripsit *Handbuch der Metrik'* a. 1799., huic fere alia visa esse de his metris. Vossium sequatur

**Th. Gaisford**

qui rei metricae operam navavit cum ederet Hephaestionis

enchiridion Terentiani Mauri de syllabis et metris Procli chrestomathiam grammaticam. Cuius libri utor secunda editione anni 1855. Ante vero Boeckhium Hermannumque eius mentionem facere malui, quod Hephaestionis, cuius verba explicare studet collatis et aliorum grammaticorum locis et ipsis poetarum versibus, fere ubique iam se praebet credulum discipulum. Nam rhythmica studia, quibus postea clarissima ut Hermanni verbis utar, accensa est lux rei metricae, plane neglexit. Commemorat vere choriambici dimetri catal. praeter

----, ---- has formas

----, ----                    ----, ----  
 ----, ----                    ----, ----  
 ----, ----                    ----, ----

dimetri catal. hanc  $\approx$ ----, ----.

Versus quibus finiri solent strophae, aut vult esse choriambicos catal. velut

*χερσῶν ὁμοσπόροισιν* ----, ---

aut logaoedicos velut

*Ἄτρεϊ]δας ἀχόρευτα φέρονσ' ὄνειδη* ---, ---, --, --.

Sequuntur dimetrorum trimetrorum tetrametrorum formae variae admissio diambo. Dochmios et pherecrateos censet antispastici numeri esse, glyconeum choriambici, versum enneasyllabum Sapphicum

*καὶ κνίσση τινὰ θυμῆσας*

sat habet annotasse ab Hermanno logaoedicum cum basi censerit, cum expressis verbis comprobet logaoedicum phalaecii mensuram ab Hermanno propositam. Tamen versus

*τίλλει τοὺς κνάμους ἀσπιδιώτης*

mensuram antispasticam in secunda quoque editione retinuit pariter atque asclepiadei et priapei. Quae afferre singula taedet. Rem enim non prorsus perspicuens Gaisford modo assentitur Hephaestioni, modo recipit Hermanniana, nulla re nova quam ipse invenit, in medium proposita, ita ut non sit ullius pretii liber nisi exemplis sedulo congestis.

Unum fortasse memorabile, quod glyconeum censet constare  
antispasto et choriambō

-----|-----|

hasque recipere formas

|             |             |             |             |
|-------------|-------------|-------------|-------------|
| ----- ----- | ----- ----- | ----- ----- | ----- ----- |
| ----- ----- | ----- ----- | ----- ----- | ----- ----- |
| ----- ----- | ----- ----- | ----- ----- | ----- ----- |
| ----- ----- | ----- ----- | ----- ----- | ----- ----- |
| ----- ----- | ----- ----- | ----- ----- | ----- ----- |
| ----- ----- | ----- ----- | ----- ----- | ----- ----- |

Hac in re non erravit, siquidem ultimis quattuor syllabis  
fit choriambus, de qua re vide infra. Ultimam formam  
vidit frequentatam esse in sciliorum versu tertio; quam sequi  
versum ex binis dactylis creticisque sive ex binis chori-  
ambis iambisque compositum velut